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آرمان ملی: رئیس جمهور با بیان اینکه امــروز اقتصاد خیرات نیز در کنار اقتصاد بخش های 
خصوصی، دولتی و تعاونی در کشورهای مختلف دنیا به شکلی موثر فعال است، گفت: در فرهنگ 
و آموزه های دینی ما نیز خیرات در قالب هایی چون وقف و نذر جایگاهی بسیار مهم و بنیادین 
دارد. سید ابراهیم رئیسی در نشستی با »خیرین حوزه ســلامت« با بیان اینکه امروز اقتصاد 
خیرات نیز در کنار اقتصاد بخش های خصوصی، دولتی و تعاونی در کشورهای مختلف دنیا به 
شکلی موثر فعال است، تصریح کرد: در فرهنگ و آموزه های دینی ما نیز خیرات در قالب هایی 
چون وقف و نذر جایگاهی بسیار مهم و بنیادین دارد. رئیس جمهور نذر و وقف را پشتوانه مهمی 
برای گره گشایی از زندگی و اجتماعات بشری دانست و با اشاره به فعالیت خیرین در عرصه های 
مختلف از جمله مدرسه ســازی، ســلامت و اقدامات عمرانی و عام المنفعه مثل مشارکت در 
آب رسانی به روستاها اظهار داشت: امروز خیرین در اجرای برنامه دولت در رفع تنش آبی 10 
هزار روستا مشارکت جدی دارند و بخشی از 3 هزار و 500 روستایی که تاکنون مشکل آبی آنها 
برطرف شده، محصول تلاش خیرین هستند. وی در ادامه با بیان اینکه همواره به همکاران خود 
در دولت تاکید کرده ام که در طرح های مشارکتی با خیرین، همه تلاش خود را برای عمل بهنگام 
و کامل دولت به تعهدات خود به کار بگیرند، گفت: دولت نسبت به رفع موانع و تسهیل فعالیت 
آحاد مختلف جامعه از جمله فعالان اقتصادی وظیفه عام و نسبت به رفع موانع و تسهیل فعالیت 
خیرین وظیفه خاص دارد؛ انگیزه و عمل خیرین باید محترم شمرده شود. رئیسی همچنین 
یکی از مصادیق صادق الوعد بودن دولت را همین عمل به تعهدات در مشــارکت با خیرین و 
تسهیل فعالیت آنها دانست. وی همچنین از نمایشگاه تشریح فعالیت ها و ارائه دستاوردهای 

قرارگاه اجتماعی استان البرز بازدید کرد. استان البرز با برخورداری از 3.5 میلیون نفر جمعیت 
در همسایگی پایتخت، مسائل و مشکلات اجتماعی متعدد و متنوعی دارد که گروه های مردمی 
با مشارکت معاونت اجتماعی استانداری، تلاش کرده اند با راه اندازی قرارگاه اجتماعی استان در 
مسیر مدیریت این مشکلات و آسیب ها اقدام کنند. قرارگاه اجتماعی استان البرز با هدف جذب 
و پرورش ایده های خلاقانه و نوآورانه و محرومیت زدایی و توانمندسازی محلات کم برخوردار با 
رویکردهای مردم محوری، محله محوری، مسئله محوری، عدالت محوری و تلاش برای حذف 
بوروکراسی اداری در این مسیر با تقسیم اســتان به 66 محله تشکیل شده و تا کنون 1575 
پروژه در دست اقدام داشته اســت. تعطیلی زندان رجایی شهر، راه اندازی شش کمپ و چهار 
مرکز کاهش آسیب های معتادین و اختصاص 12 هکتار زمین برای احداث شهرک سلامت، 
احداث 50 زمین ورزشی در مدارس محلات کم برخوردار، مهارت آموزی به 18 هزار 745 نفر، 
راه اندازی اردوگاه اتباع غیرمجاز برای اولین بار، ســاخت 89 مدرسه و از جمله 43 مدرسه در 
محلات کم برخوردار، ایجاد شش مرکز جدید حمایت از حقوق زنان و خانواده و راه اندازی دو 
مرکز جدید غربالگری و نگهداری کودکان کار و خیابان با ظرفیت 120 نفر از جمله اقدامات 
این قرارگاه بوده اســت. همچنین کاهش 3.5 درصدی نرخ افزایشی طلاق و ارتقای استان از 
رتبه اول به رتبه نهم کشــوری در این زمینه و کاهش 11 درصدی جرم و جنایت در استان از 
جمله دستاوردهای قابل ذکر در نتیجه فعالیت ها و تلاش های این قرارگاه محسوب می شود. 
رئیس جمهور همچنین از نمایشگاهی که از محصولات و کالاهای تولیدی خانواده های تحت 

پوشش برنامه های این قرارگاه برگزار شده بود، نیز بازدید کرد. 

سید جواد حســینی کیا، نماینده مجلس در 
خصوص اعطای خودرو فیدلیتی به نمایندگان 
گفت: از طرف شرکت خودروساز به ما گفتند 
که اگر معذوریتی دارید که خــودرو را به نام 
خودتان بردارید، به نام هر شخص دیگری که 

می شناسید خودرو بردارید. 
بخش هایی از گفت و گوی حســینی کیا را در 

ادامه می خوانید: 
  هیأت هــای اجرایی بر اســاس دو فرآیند 
می توانند صلاحیت ها را بررسی کنند. یکی 
اینکه بگویند بر اســاس نظر و اســتعلامات 
دســتگاه های نظارتی و اطلاعاتی نظر نهایی 
خود را اعلام می کنند و مســیر دیگر اینکه 
مستقیماً به بررسی صلاحیت افراد ورود کنند. 
  با این حال باز هــم در قانون واژه ای وجود 
دارد که هیأت های اجرایی را همانند شورای 
نگهبان ملزم می کند تا ملاک عملکردشــان 
»احراز صلاحیت « داوطلبان باشد، به طوری 
که برخی ها می گویند قانون به همان میزان که 
به شورای نگهبان اختیارات داده به هیأت های 

اجرایی هم اختیارات داده است. 
  قانون جدید انتخابات مجلس در عین اینکه 
انضباطی در فرآیندها ایجاد می کند اما ایراداتی 

هم دارد. به طور مثال شــما می دانید فلان 
شخص دادگاه رفته ولی محکومیتی برای او 
ثبت نشــده اســت. در این مورد هیأت های 
اجرایی این اختیار را دارند پرونده قضائی فرد 
را مورد بررسی قرار دهند و حتی اگر این فرد 
در دادگاه محکوم هم نشــده باشد ولی آنها 
به این نتیجه برســند که او در مسیر پرونده 
تخلفی انجام داده که صلاحیت کاندیداتوری 

در انتخابات را ندارد. 
  فرایند انتخاب اعضای هیأت های اجرایی 
اینگونه است که فرماندار حداقل 30 تا 80 نفر 
از معتمدین را به دفتر نظارت استان معرفی 
می کند و این هیأت های نظارت استانی هستند 
که این افراد را گزینش می کنند و در نهایت 
اعضای هیأت اجرایی اســتانی از میان افراد 
مورد تایید دفاتر نظارت انتخاب می شــوند. 
یعنی اینطور نیست که فرماندار بتواند فردی 
را در هیأت های اجرایــی بگنجاند که مورد 

تایید دفتر نظارت اســتان قرار نگرفته باشد. 
پیش بینی می کنم 70 درصد از نماینده های 

فعلی تایید صلاحیت شوند. 
  50 درصد از نماینده هــای فعلی احتمالاً 
بتوانند در مجلس دوازدهم هم حضور داشته 
باشــند. البته در حوزه های انتخابیه کوچک 
با توجه به اینکه تغییر و تحــولات منوط به 
عملکرد نماینده هاست تا رویکردهای سیاسی 
آنها. پیش بینی من این است که تغییرات در 

این حوزه ها بیشتر باشد. 
  مجلس یازدهم توانست ریل گذاری های 
بهتری برای حل مشکلات مردم داشته باشد 
تا اینکه یک ســری قوانینی وضع کند که در 
معیشــت مردم و مســائل اقتصادی نقشی 
نداشته باشد. به طور مثال مالیات بر خانه های 
خالی، قانون جوانی جمعیت، قانون حمایت 
از دانش بنیان ها و قانونی برای قیمت گذاری 
گندم، قانون چک و بسیاری از قوانین خوب 

دیگر. به هر حال در مجالس گذشته ممکن 
بود برخی از طرح ها یا لوایح در دستور کار قرار 
گیرد و وقت مجلس را هم بســیار بگیرد ولی 
نتیجه ملموسی برای زندگی و معیشت مردم 

نداشته باشد. 
  من خودرو فیدلیتی نگرفتم. خبر داشتم که 
چنین خودروهایی را به نمایندگان می دهند، 
اما به نظرم جفایی بــود در حق آقای فاطمی 
امین که چنین تهمتی را علیه او مطرح کردند. 
این خودروهــا هیچ ارتباطی به اســتیضاح 
وزیر نداشت و صرفاً شرکت تولید کننده این 
خودروها در همان برهه یک نمایشگاهی را در 
پارکینگ مجلس برگزار کرده بود که اگر کسی 

می خواست ثبت نام کند. 
  حتی از طرف آن شــرکت  خودروســازی 
چندین بار با من تماس گرفتند و گفتند که 
برای شما یک دستگاه خودرو کنار گذاشتیم. 
اما مــن نپذیرفتم. حتی گفتند اگر به اســم 
فرد دیگری بخواهی به شما می دهیم. حتی 
از طرف شرکت خودروســاز به ما گفتند که 
اگر معذوریتی داریــد که خــودرو را به نام 
خودتان بردارید، به نام هر شخص دیگری که 

می شناسید خودرو بردارید. 

دو متغیر در خصوص سفرهای منطقه ای روسای جمهور 
ایران و روسیه درخور اهمیت است که باید بدان پرداخته 
شود؛ نخست الگوی رفتاری روس ها که در طول یک دهه 
گذشــته حداقل در پیش گرفتند و این الگوی رفتاری یا 
سیاســت خارجی بده بستان محور اســت. یعنی در واقع 
تلاش می کنند که از طریق ارتباط با کشورهای مهم منطقه 
و ایجاد موازنه بین این کشــورها منافع ملی خود را افزون 
کنند. این پروژه ای بود که هم روسیه و هم به نوعی چینی ها 
در منطقه خاورمیانه دنبال می کردند و اصولا آن دسته از 
کشــورهایی که روابط باکیفیت بهتر و در سطوح بالاتری 
داشتند می توانســتند قیمت و هزینه این رابطه را با مبلغ 
و سطح بالاتری پرداخت کنند. به همین دلیل است که از 
حیث مباحث اقتصادی کشورها و دولت های عربی جایگاه 
ویژه ای در سیاست خارجی منطقه ای روس ها و چینی ها 
ایفا می کند. البته این نقش شــاید به حوزه های راهبردی 
و استراتژیک آنقدر اشــاعه پیدا نکند. اگر چه در یکی دو 
سال اخیر روس ها به دلیل جنگ اوکراین تلاش کردند که 
از طریق ارتباط با کشــورهای عربی فشارهای اقتصادی و 
سیاسی غرب را بالانس کنند و در عین حال روس ها نشان 
دهند که دچار انزاوی دیپلماتیک نیســتند. چینی ها نیز 
متقابلا جای خالی آمریکا را به ویژه با ســرد شدن روابط 
کشورهای عربی با واشنگتن پر کنند. این یک متغیر است 
که در این سیاست بده بستان محور ارتباط با بازیگران مهم 
منطقه مثل عربستان، امارات، ترکیه، ایران و حتی اسرائیل 
مورد توجه قرار می گیرد. اما در مورد متغیر دوم که شاید 
باعث شــده فعل و انفعالات و کنــش واکنش ها در فضای 
بیرون از بازیگران غربی شــکل بگیرد در واقع شــبه نظم 
چند همسویی است که در دوران گذار در نظام بین الملل 
و به تبع آن در نظم منطقه ای مورد توجه قرار می گیرد. در 
نظم چند همسویی بازیگران؛ به ویژه بازیگران  منطقه ای 
تلاش می کنند به صورت همزمان با قدرت های بزرگ رقیب 
ارتباط بگیرند و از طریق گرفتن این ارتباطات تامین منافع 
ملی خود را فزونی ببخشــند. بنابر این سفر آقای پوتین  و 
میزبانی ویژه آقای بن سلمان و بن زاید از آقای پوتین و به 
پیرو آن سفر سطح بالای  آقای رئیسی به روسیه و استقبال 
سطح بالا از وی در مسکو و کاخ کرملین به هر دو متغیری 
که مطرح شد. گواهی می دهد. یعنی سیاست خارجی بده 
بستان محور از سوی روس ها و کمک به شبه چند همسویی 
به بازیگران منطقه ای که بتوانند از رقابت بین قدرت های 
بزرگ و ارتباط همزمان با قدرت های رقیب بزرگ استفاده 

کنند  و منافع ملی خود را فزونی ببخشند. 

آرمان ملی: رئیس دیوان عدالت اداری در نشست خبری با اشاره 
به فرارسیدن سالگرد تاسیس دیوان عدالت اداری اظهار داشت: 
اقدام بسیار بدیع و تاثیر گذاری در قانون اساسی جمهوری اسلامی 
پیش بینی شد و در دو اصل قانون اساسی مخصوصا در اصل 170 
این قانون، دیوان عدالت اداری در نظر گرفته شد. حجت الاسلام 
والمسلمین مظفری گفت: طبق اصل 170 قانون اساسی، قضات 
دادگاه ها مکلفند از اجرای تصویب نامه ها و آیین نامه های دولتی 
که مخالف با قوانین و مقررات اسلامی یا خارج از حدود اختیارات 
قوه مجریه است خودداری کنند و هر کس می تواند ابطال این گونه 
مقررات را از دیوان عدالت اداری تقاضا کند. رئیس دیوان عدالت 
اداری تصریح کرد: همچنین طبق اصل 173 قانون اساســی، به 
منظور رسیدگی به شکایات، تظلمات و اعتراضات مردم نسبت به 
مأمورین یا واحدها یا آیین نامه های دولتی و احقاق حقوق آن ها، 
دیوانی به نام »دیوان عدالــت اداری« زیر نظر رئیس قوه قضائیه 
تاسیس شده اســت و حدود اختیارات و نحوه عمل این دیوان را 
قانون تعیین می کند. همچنین در مــواد 10 و 12 قانون دیوان 
عدالت، شکایات از نهادهای حاکمیتی به این دیوان محول شده 
است. مظفری ادامه داد: کار دیوان عدالت نظارت پسینی و قضائی 
است و تا شکایت نشــود نمی دانیم کدام مصوبه از کدام مرجع 
صادر شده و خلاف قانون است یا خیر؟ نظارت ما بعد از تصمیم 
گیری افراد اســت. رئیس دیوان عدالت اداری افزود: یکی دیگر 
از اقدامات دیوان عدالت به موضوع دســتگاه هایی که پرشکایت 
هستند و افراد متعددی بخشــنامه نویس هستند بود زیرا یکی 
از نقاط ضعف در دســتگاه های اجرایی اســت و یکی از مواردی 
که باعث شکایت می شود و باعث ابطال می شود همین موضوع 
است لذا باید دستگاه ها این موضوع را تعریف کنند و بخشنامه ها 
خلاف قانون و اسناد بالادستی نباشد و کمترین ابطال را در دیوان 
عدالت شاهد باشیم. ما برهمین اساس به دستگاه ها متذکر شدیم 
و خواستیم افرادی که می خواهند پاسخگو باشند و دستورالعمل 
بنویسند، محدود باشند وقبل از تنظیم بخشنامه باید نقطه نظرات 
حقوقدانان اخذ شود. وی ادامه داد: در وزارت اقتصاد و دارایی این 
گرفتاری بود و سازمان امور مالیاتی از آنجا که سوالات زیاد و فنی 
بود و مدیران شان زیاد بودند لذا این مشکل در آنجا بود و یکی از 
مواردی که صحبت کردیم ســازمان مالیاتی بود. رئیس دیوان 
عدالت اداری تاکید کرد: به 57 دستگاه این موضوع را ابلاغ کردیم 
که در صدور بخشنامه ها بازنگری کنند و اگر ضرورت ندارد خیلی 
افراد بخشنامه صادر نکنند. وی افزود: بسیاری از افراد و برخی از 
مسئولین به حوزه کاری دیوان عدالت اداری آشنایی ندارند و از 
صلاحیت های این دیوان بی اطلاع هستند؛ از همین رو لازم است 
به این موضوع پرداخته شود و دیوان عدالت برای آنها تبیین شد. 
رئیس دیوان عدالت اداری تاکید کرد: با اقدامات ما، در سال 1401 
شاهد افزایش ورودی پرونده ها در دیوان عدالت نبودیم بلکه 2.6 

درصد شکایات فردی به دیوان کم شد. 

بازگشت اخراجی ها به جام جم

صفحه 4

صفحه 2

صفحه 12

صفحه 3

آرمان ملی:   آمریکا پیش نویس قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل در ارتباط با آتش بس 
فوری در غزه را وتو کرد. این اولین باری نیســت که ایالات متحــده به بهانه های گوناگون 
قطعنامه های شــورای امنیت را وتو می کند. اقدامی که در راستای به خطر انداخت صلح و 

ثبات در جهان قابل تحلیل است و شورای امنیت که وظیفه دارد... 

آرمان ملی:   ماجرای فساد 3 میلیارد و 500 میلیون دلاری در واردات صنایع چای که به 
شرکت چای »دبش« منتسب شده است طی هفته گذشته بارها در رسانه ها مورد بحث و 
بررسی قرار گرفته و مقامات مسئول نیز در خصوص آن به تبیین و شفاف سازی پرداخته اند که 
به طور کلی این فساد از چه سالی و در کجا پدید آمد و چه کسانی در این فساد دخیل بوده اند. 

 »آرمان ملی« مواجهه دولتمردان دولت سیزدهم با فساد چای 
را بررسی می کند؛

دولت روحانی مقصر است 
ما     بی تقصیریم

»آرمان ملی«مخالفت آمریکا با آتش بس فوری در غزه را بررسی می کند
تشکیلات خودگردان خواستار ادغام   

با حماس شد   

 »آرمان ملی« افزایش رسمی یا غیررسمی نان را بررسی می کند

نانبدونمجوزگرانمیشود؟

صفحه 3

 واهمه اصولگرایان
 از چریک پیر!

نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت:

امیدواریماعزامبهعمرهازدیماهآغازشود

این کاهش وابستگی 
 اقتصاد به نفت نیست

تخیل اصولگرایانه

بهزاد نبوی بهزاد نبوی 
در آستانه در آستانه 

باباززگشت  به جبههگشت  به جبهه
 اصل اصلااحات استحات است

   سلبریتی ستیزی بنا به مصلحت فراموش می شود؟

صفحه 6

 مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دعوت از گلزار، فرزاد حسنی و... انتخاباتی است؟

صفحه 3

 دولت، تنها  دولت، تنها 
در زمینه مالیات در زمینه مالیات 
از کشورهای غربی از کشورهای غربی 
پیروی می کند پیروی می کند 

   با این وضعیت، نان نانوایان آجر می شود
   توجیه تخلفی از سر ناچاری 


